
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 168/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 31/2022 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 

Στο Γεράνι σήμερα την 29η του μηνός Ιουνίου του έτους 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, 
Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 8009/24-06-2022 πρόσκλησή του, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-
2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός (Αντιδήμαρχος) 
3. Αρχοντάκης Χρήστος (Αντιδήμαρχος) 
4. Βουλγαράκης Μανούσος  
5. Μπομπολάκης Χαρίτος  
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ  

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Προσήλθαν και παρέστησαν, οι παρακάτω: 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός (Αντιδήμαρχος) 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτων  
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Δεν προσήλθαν, μολονότι προσκλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 

1. Βουλγαράκης Μανούσος 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν έξι (6) (πέντε (5) τακτικά μέλη και (1) ο 
Πρόεδρος), από συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 1ο εκ της ημερήσιας διάταξης θέμα. 
 
 
 
 
 

javascript:void(0);


[2] 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 του Ν.3852/2010, του άρθρου 67 του Ν. 4830/2021, με το οποίο 
τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Την Κοινή  πουργική Απόφαση (Κ Α) με αριθμό Δ1α/Γ.Π.οικ.:3081 /31.05.2022 (ΦΕΚ 
Β  2676/31.05.2022) και τη με αριθμό 6 472/24.0 .2021 (ΑΔΑ:ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) εγκύκλιο του 
 πουργείου Εσωτερικών, 

3. Την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07 
4. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-5  (ΦΕΚ 114/5  τεύχος Α’) 
5. Το εγγ.  Π.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
6. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2022 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 205/2021 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/14-2-2022 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:Ω 5ΝΟΡ1Θ-ΧΦΡ) 

8. Την Κ Α οικ. 55040/21.07.2021 (ΦΕΚ 32 1/26.07.2021 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2022 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 
(Β’ 253) απόφασης. 

9. Την υπ΄ αριθμ. 2378/2021 σύμβαση (21SYMV008162737) 
10. Το υπ΄αριθμ. Α30/13-12-2021 τιμολόγιο ποσού 2455, 4 €, το οποίο αφορά την προμήθεια ειδών για τις 

ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 7877/23-06-2022 εισηγητικό έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού Λογιστηρίου 

και Προμηθειών 
12. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Δέχεται ως έχει την εισήγηση και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, ως εξής: 
 
Στο σκέλος εξόδων: 

Από το αποθεματικό μεταφέρουμε ποσό 2.455, 4 € για την ενίσχυση του ΚΑ 15.8115.001 με τίτλο 
««Οφειλές παρελθόντων οικονομικών ετών», 
 
 
Αρχικό αποθεματικό: 7.820,93 € 
Μεταβολή:                  -2.455,94 € 
Τελικό αποθεματικό:  5.364,99 € 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 168/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Μπομπολάκης Χαρίτων  
5. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/

